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درمکتب امام

درس عاشورا
همان مقدارى كه فداكارى حضرت]اباعبدلله[ ارزش پيش خداى تبارك و تعالى 

دارد و در پيشبرد نهضت حسين)ع( كمك كرده است، خطبه هاى حضرت سجاد و 

حضرت زينب هم به همان مقدار يا قريب آن مقدار تأثير داشته است. آنها به ما 

فهماندند كه در مقابل جائر، در مقابل حكومت جور، نبايد زن ها بترســند و نبايد 

مردها بترسند. در مقابل يزيد، حضرت زينب)س( ايستاد و آن را همچو تحقير كرد 

كه بنى اميه در عمرشان همچو تحقيرى نشنيده بودند.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

پیاده نظام رسانه ای شمر زمان را 
چه به عاشورا؟
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سرویس سیاسی-
روزنامه ایران در مطلبی نوشت: »مبنای تئوریک رخداد عاشورا تفکر اصلاح است ... مقاصد اصلاح طلبی امام حسین)ع( 
در حوزه اصول عقاید از سوی هیچ یک از افراد دستگاه اموی و سران نحله های منحرف که از سوی دستگاه خلافت حمایت 
می شدند مورد تردید قرار نگرفت و جریان اصلاح طلبی در این عرصه غالباً بدون معارض بود. نهضت حسینی)ع( اما حداقل 

بخشی از جهان اسلام را درگیر مبارزه ای قاطع با بدعت ها نمود و کوشید رهبری خود را بر بنیاد حق طلبی استوار کند.«
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »اصلاحات همه جانبه نهضت عاشورا در بعد تربیتی به انسان کمک می کند 
تا جایگاه خود را در کلیه زمینه ها در نسبت با جامعه دریابد. از این رو اوج کارآیی اصلاحات حسینی)ع( در بعد انسان سازی 

آن است.«
درســت است، حضرت سیدالشهدا)ع( همه داشــته های خود را برای اصلاح انحراف امت تقدیم کرد اما جماعتی در 
عاشورای 88 پرچم عزای آن امام برحق را پایین کشیدند و آتش زدند و وطن فروش های خائن مدعی اصلاح طلبی هم از 
آنها حمایت کردند و هر سال هم عارشان می آید که سالروز خروش مردمی علیه فتنه در 9 دی را در روزنامه هایشان منعکس 
کنند. جالب اینجاست که آنقدر هم بی شرم و بی حیا اند که با تکرار واژه »اصلاح« در تحلیل قیام حسینی، می خواهند رویه 

خائنانه خود را با اصلاحات الهی امام حسین)ع( منطبق کنند! پیاده نظام رسانه ای شمر زمان را چه به نوشتن از عاشورا؟
حسین بن علی)ع( در نامه اش به بنی هاشم نوشت که در کربلا فتح خون رخ می دهد، مدعیان اصلاحات اما به جای 

گرفتن درس ایستادگی و مقاومت از عاشورا، برای توجیه انفعال و وادادگی هایشان درس مذاکره می گیرند!
از سوپرمن سازی جهانگیری تا نشستن در جایگاه منتقد!

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت:»آنچه در شش ماهه ابتدایی سال اتفاق افتاد، اتخاذ دو سیاست ارزی کاملا متفاوت 
از سوی دولت بود که به عقیده کارشناسان هیچ کدام به صورت کامل اجرایی نشد. دولت در ۲۲ فروردین ماه سال جاری 
سیاســت اول ارزی، که یک روز قبل اعلام شــده بود را به همه دستگاه های اجرایی ابلاغ کرد. در این سیاست دولت ابتدا 
مهلت شش ماهه را برای صادرکنندگان در نظر گرفت تا ارز حاصل از صادرات خود را با نرخ ۴۲۰۰ تومان به سامانه نیما 
تزریق کنند. بر این اساس نیازهای وارداتی کالاهای گروه دو که همه محصولات مورد نیاز کارخانجات و خطوط تولید کشور 

را شامل می شد باید با همین نرخ ۴۲۰۰ تومان از محل ارز صادرکنندگان تامین می شد«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »بعد مدتی دولت مصوبه خود را تغییر داد و مهلت زمانی تزریق ارز صادراتی را از 
شش ماه به دو ماه کاهش داد. در آن برهه هیچ آمار مشخصی از میزان عرضه ارز صادراتی توسط صادرکنندگان ارائه نشد، 
اما اخیرا مشخص شد که درکل بازه اجرای سیاست اول ارزی تنها ۲/5 میلیارد دلار ارز به سامانه نیما تزریق شده است. 
این درحالی است که در بازه چهار ماهه اجرایی سیاست یعنی از اواخر فروردین ماه تا نیمه مرداد ماه حدود ۱۷ میلیارد 

دلار صادرات غیرنفتی انجام شده است«.
آفتاب یزد در ادامه نوشت: »دولت نهایت سیاست ارزی خود را به طور کامل تغییر داد و با توجه به قیمت ارز آزاد در 
۱5 مردادماه نرخ بازار ثانویه حدود هشت هزار تومان به ازای هر دلار اعلام شد. بعد از آزادسازی نسبی قیمت ارز صادراتی 
در سامانه نیما، دولت انتظار داشت تا روند تزریق ارز صادراتی شدت بگیرد این در حالی بود که بعد از گذشت یک ماه از 
اجرای سیاست دوم ارزی نزدیک به چهار میلیون دلار ارز به بازار ثانویه تزریق شد... درحال حاضر، بازار ثانویه آنگونه که 
موردنظر دولت بوده، عمل نکرده و مورد استقبال واقع نشده است. حتی ارز ۴۲۰۰ تومانی که به بسیاری از افراد متقاضی 

پرداخت شده، به ازای آن کالایی وارد کشور نشده است«.
گفتنی است فروردین ماه امسال به هنگام اعلام بسته ارزی توسط جهانگیری که به »دلار جهانگیری« معروف شد، 
روزنامه های زنجیره ای با انتشار تصویر جهانگیری در لباس سوپرمن! با تیترهایی همچون »بازگشت اسحاق« و »بازگشت 
جهانگیــری« از حضــور مقتدرانه جهانگیری در حل بحران ارزی خبر دادند. اما در عمل ۱8 میلیارد دلار ارز با نرخ ۴۲۰۰ 

تومان بر باد رفت و رانتی ۱3۰ هزار میلیارد تومانی را در حلقوم مفسدان و رانت خواران دانه درشت ریخت.
حالا این طیف که مدافع تمام قد این اقدام  اشتباه بودند، ژست منتقد به خود گرفته و از وضع موجود گلایه می کنند!

»همه پرسی« برای »حال گیری« از طرف مقابل است!
روزنامه اعتماد در شماره سه شنبه هفته گذشته در یادداشتی به موضوع »همه پرسی« پرداخته و جالب آنکه نویسنده 

در همان ابتدا پرده از چرایی طرح این موضوع توسط طیف مدعی اصلاح طلبی برداشته است.
در ابتدای یادداشت آمده: »کلمه »رفراندوم« و »همه پرسي« براي بخشي از اصولگرایان گویي که تبدیل به ناسزا شده 
اســت... اصلاح طلبان و منتقدان نیز متوجه ماجرا هســتند. هرگاه بخواهند حال طرف مقابل را بگیرند و آنها را در موضع 

تدافعي قرار دهند، پیشنهاد رفراندوم مي دهند!«
نویسنده به صراحت نوشته که طیف موسوم به اصلاح طلب برای آنکه »حال طرف مقابل را بگیرند« موضوع »همه پرسی« 

را مطرح می کنند.
به راستی چرا هرگاه مدعیان اصلاح طلبی دولت یا مجلس یا شورای شهر را در اختیار می گیرند به جای خدمت رسانی 
به مردم به »حاشیه ســازی« و »جنجال آفرینی« روی می آورند؟ دولت متبوع آنها از ســال 9۲ در راس امور قرار گرفته و 
بسیاری از اصلاح طلبان و وابستگان آنها در پست های دولتی قرار دارند. آنها اکنون به جای پاسخگویی در مورد وضعیت 

کنونی اقتصاد چرا باید به »حال گیری از طرف مقابل« مشغول باشند؟!
برای نمونه اعلام نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت که خود را نماینده طیف مدعی 
اصلاحات در دولت معرفی کرده سبب ایجاد رانت های بزرگ ارزی شد و این آشفته بازار ارز را به وجود آورد. اکنون طیف 
اصلاح طلب برای فرار رو به جلو به جنجال آفرینی روی آورده اند. این نهایت »وقاحت« است که به جای پاسخگویی در مقام 

مدعی قرار گرفته اند!
در بخش دیگری از این یادداشت آمده: »تنها موضوعي که مي تواند و  باید به همه پرسي گذاشته شود، نحوه رفتار و نظارت 
مثلا استصوابي شوراي نگهبان در رد و تایید صلاحیت ها است. هیچ موضوع دیگري در وضع موجود ظرفیت همه پرسي را ندارد«
از مخالفت با »طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی« تا مقابله با »نظارت استصوابی«

چرا اصلاح طلبان خواســتار هرج و مرج هســتند؟! چه منافعی از آنان با این روش تامین می شــود؟ طیف موسوم به 
اصلاح طلب به شدت هرگونه نظارتی را می کوبند. این طیف همین اواخر دو طرح نظارتی در مجلس را سرکوب کردند: طرح 

تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی و طرح شفافیت آرای نمایندگان. 
شورش آنها علیه نظارت استصوابی نیز به این خاطر است که وقتی در مقامی یا پستی قرار می گیرند هر اقدامی انجام 
دهند و دوباره برای تصدی آن پست کسی جلوی آنها را نگیرد. اقدام اصلاح طلبان مخالفت با طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی 

نیز در راستای شورش آنها علیه نظارت استصوابی است. 
اگر می خواهید وضعیت مطلوب مدعیان اصلاحات را به وضوح ببینید کافی است به شورای شهر بابل و آنچه در این 
شــورا رخ داده اســت نگاه کنیم. این نتیجه عدم نظارت بر افراد است. ضمن آنکه به جز این شهر در شهرهای دیگر نظیر 

نیشابور نیز مسایلی رخ داد که جای خالی نظارت بر افراد به وضوح دیده می شود.
ضمن آنکه باید گفت نفراتی که بر اثر نظارت استصوابی ردصلاحیت شده اند کسانی هستند که یا قانون را زیر پا گذاشته 
و کشور را درگیر بحران کرده اند و یا مرتکب مفاسد اقتصادی شده اند. حال سیاهی لشکر این طیف پرچم ورود دوباره آنها 

را به عرصه مدیریت برافراشته اند آن هم با شورش علیه قوانین کشور. 
همچنین باید این سؤال را مطرح کرد که هر حزبی و دسته ای که یک قانون را علیه منافع خود دید بیاید و خواستار 

همه پرسی شود وضعیت کشور چگونه خواهد شد؟

امام جمعه قم:
دفاعمقدسالگویمطلوب

برایبرونرفتازمشکلاتاست
قم- خبرنگار کیهان:

امام جمعه قم گفت: دفاع مقدس راه نشان بزرگی برای امروز و آینده کشور 
است که با آن می توان بر توطئه های دشمنان غلبه کرد.

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم که با حضور 
خیل عظیم مردم انقلابی این شهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: ملت بزرگ ایران 
اسلامی در دفاع مقدس یک تنه در برابر استکبار و متحدینش ایستاد با اینکه نظام نوپا 

بود و آمادگی لازم برای تحمل آن جنگ نابرابر را نداشتیم.
وی تصریح کرد: با آنکه قدرت های استکباری و ارتجاع منطقه با پول و نیروی انسانی 
و تجهیزات برتر نظامی و تبلیغات سنگین رسانه ای پشت سر صدام قرار گرفتند اما ملت 
ایران با تأسی به فرهنگ عاشورایی و باور به نصرت الهی بر آن توطئه بزرگ فائق آمد.
رئیس جامعه المصطفی العالمیه با بیان شاخصه های دوران دفاع مقدس از جمله 
مدیریــت جهادی، خلاقیت در تاکتیک های رزمی و اتکا و اعتماد به مدیریت جوانان، 
اظهار داشت:  امروز بیش از هر زمان دیگری محتاج رجوع به آن شاخص ها هستیم و 

تجربه دفاع مقدس الگوی مطلوب برای برون رفت از مشکلات فعلی است.
وی افزود: قوای سه گانه باید با الگوگیری از مدیریت جهادی دفاع مقدس به مقابله 
با توطئه های دشمنان و گره گشایی از مشکلات مردم به ویژه مشکلات معیشتی آنها 
بپردازند. خطیب جمعه قم با بیان اینکه مردم باید با همراهی با دستگاه های حاکمیتی 
آنان را در رفع مشــکلات یاری دهند، گفت: اقتصاد مقاومتی بهترین و تنها راه  حل 
مشکلات و تأمین نیازهای مردم است و در واقع خود مردم هدایت اقتصاد را با نظارت 
دولت به دست خواهند گرفت. وی در بخش دیگری از خطبه های نماز به شهادت طلبه 
مشهدی اشاره و هدف از این اقدامات را جدا کردن مردم از روحانیت عنوان کرد و بیان 
داشت: این گونه اقدامات سخیف و بلاهت وار نمی تواند ملت را از روحانیت اصیل جدا 

کند و برعکس موجب تحکیم پایه های اتحاد ملت- روحانیت خواهد شد.
امام جمعه قم در ادامه با تقدیر از مردم متدین کشورمان به خاطر گرامی داشت 
یاد شهادت حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و فرزندان و یارانش، ابراز داشت: ملت ایران 
در گرامی داشت اهل بیت)ع( سنگ تمام گذاشتند و شیعه و سنی در کنار هم در عزای 
شهادت خاندان امامت و ولایت به سوگ نشستند. وی افزود: این عزاداری ها موجب صفای 
دل و تقوا خواهد شد و مجاهدت و مقاومت و صبوری را در انسان تقویت و پایدار می کند.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به آغاز سال تحصیلی در حوزه ها و 
دانشــگاه ها و مراکز علم آموزی، گفت: مردم انتظار دارند آموزش علوم و تربیت ها به 
گونه ای باشــد که طلبه و دانشجو و دانش آموز در مسیر سعادت قرار بگیرند و در این 
زمینه آموزش و پرورش باید سند تحول را که اساس و زیرساخت مهم تعالی آموزش 

و پرورش است، به خوبی اجرا و مدنظر قرار دهد.
با امضای طوماری بعد از نماز جمعه تهران
دانشگاهیانواقشارمختلفمردم

خواستارعدمتصویبلوایح»FATF«درمجلسشدند
دانشگاهیان و اقشار مختلف مردم بعد از نماز عبادی - سیاسی جمعه تهران 
با امضای طوماری که به همت دفتر تحکیم وحدت تهیه شده بود، مخالفت خود 
را با تصویب لوایح مرتبط با FATF اعلام کرده و از نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی خواستند تا این لوایح را تصویب نکنند.
به گزارش فارس، در طوماری که به امضای دانشگاهیان و مردم رسید، آمده است: 
در روزهــای آتی خانه ملت برای بار دیگر با مطرح شــدن لوایح مربوط به FATF با 
آزمون بزرگ و سرنوشت سازی مواجه است که برای آینده کشور بسیار مهم و اثرگذار 
محسوب می شــود؛ معاهده ای که به گفته کارشناسان با شفاف کردن چرخه مالی و 
بانکی کشور راه را برای دخالت و تحریم های بیشتر هموار می کند و عملا امکان دور 
زدن تحریم های پیش رو را از ما می گیرد. در این بین عده ای معتقدند بحران ارزی اخیر 
در کشور؛ نتیجه اجرایی شدن بندهایی از FATF و لو رفتن قسمتی از اطلاعات پولی و 
مالی کشور است که امکان نفوذ و تخریب چرخه ارزی را برای دشمنان ممکن ساخت.
در بخش دیگری از این طومار خاطرنشان شده است: این نکته نیز حائز است که 
این لوایح نه تنها راه حل وضع موجود نیستند بلکه خود بخشی مهمی از مشکل اقتصادی 
موجود هستند و به آن شدت می بخشد. مجلس بهتر است به جای لوایح شائبه داری 
همچون FATF به دنبال رفع تبعیض های موجود و تسهیل تولید باشد و خود را برای 
مقابله با جنگ اقتصادی مهیا کند. امیدواریم خانه ملت در طی روزهای آینده با تصمیم 
درست و کارشناسی شده؛ جلوه گاه هوشیاری و پاسداری از منافع ملت باشد؛ نه آنکه با 

تصمیمی ذلت .بار خود را مایه عبرت آیندگان کند.
در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست روحانی
طرحعرضهنفتخامبهصورتارزی

دررینگصادراتیبورسانرژیتصویبشد
شورای عالی هماهنگی اقتصادی با هدف متنوع سازی روش های فروش 
نفت، طرح عرضه نفت خام در رینگ صادراتی بورس انرژی در داخل کشور 

به صورت ارزی را تصویب کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
با هدف متنوع سازی روش های فروش نفت، طرح عرضه نفت خام در رینگ صادراتی 

بورس انرژی در داخل کشور به صورت ارزی را تصویب کرد.
براساس این طرح، وزارت نفت می تواند با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای 
صادرات، نفت خام و فراورده های نفتی را به قیمت رقابتی، در بورس داخل کشــور به 
فروش برساند. در جلسه روز سه شنبه این شورا که با حضور اعضا و به ریاست دکتر 
روحانی تشکیل شد؛ همچنین تصمیم گرفته شد تا ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی 
در کشور افزایش یابد. در همین راستا ذخیره گندم در کشور به میزان نیاز یک سال 
تأمین شــده است و کالاهای اساسی دیگر نیز شامل ذخایر تأمین شده توسط بخش 

خصوصی و دستگاه های مسئول دولتی، در سطح اطمینان بخشی قرار دارد.
با امضای بیش از 50 نماینده

استیضاحآخوندیپسازتعطیلاتمجلس
تحویلهیئترئیسهخواهدشد

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: طرح استیضاح آخوندی در سه صفحه 
او را مورد سؤال قرار داده و به مواردی همچون بحث مسکن،  عدم مدیریت 

در بازار مسکن و همچنین سوء مدیریت در مسکن مهر  اشاره شده است.
فرج الله رجبی نماینده شیراز و عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با فارس، با  اشاره به مطرح بودن استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی،  
اظهار داشت: این طرح هنوز به هیئت رئیسه مجلس ارائه نشده اما به تعداد کافی امضا 
جمع شــده است. وی افزود:  پس از تعطیلات مجلس شورای اسلامی طرح استیضاح 
وزیر راه و شهرسازی بررسی خواهد شد. عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: این 
طرح در ســه صفحه وزیر را مورد سؤال قرار داده و به مواردی همچون بحث مسکن،  
عدم مدیریت در بازار مسکن، و همچنین سوء مدیریت در مسکن مهر  اشاره شده است. 
رجبی در ادامه عنوان کرد که تمام محورهای استیضاح حول مباحث مسکن، راه 

و جاده ای،  راه آهن،  هواپیما و موارد این چنینی است.
وی عدم کارایی وزارتخانه راه و شهرسازی در حوزه و بخش های متبوع خود را از 
دیگر محورهای طرح استیضاح خواند و تصریح کرد:  عدم توانایی وزارتخانه در مواجهه 
با بحران ها، عدم نظارت بر ناوگان هوایی، عدم اجرای برنامه های وزیر در زمینه توسعه 

زیرساخت ها نیز از مواردی است که نمایندگان مصر به استیضاح آخوندی شده اند.
امیرعبداللهیان:

روابطتهرانوبغدادراهبردیاست
ودرتمامیسطوحباقوتتداومخواهدداشت

دستیار ویژه رئیس  مجلس در امور بین الملل گفت: روابط تهران و بغداد 
راهبردی است و اعمال فشارهای کاخ سفید به مقامات سیاسی و پارلمانی 

عراق نمی تواند این روابط مستحکم را تخریب کند.
به گزارش خانه ملت، حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس  مجلس شورای 
اسلامی و مدیرکل امور بین الملل در پاسخ به سؤالی در مورد تکذیب بخشی از مکالمه 
تلفنی رئیس  پارلمان عراق با علی لاریجانی، از سوی محمد ریکان الحلبوسی و در جریان 
تماس تلفنی وی با همتای آمریکایی اظهار داشت: روابط تهران و بغداد راهبردی است 
و اعمال فشارهای کاخ سفید به مقامات سیاسی و پارلمانی عراق نمی تواند این روابط 
مستحکم را تخریب کند. امیرعبداللهیان تصریح کرد: در صورت لزوم مستندات این 
تماس تلفنی، موجود و قابل انتشار است و اجازه داده نخواهد شد دشمنان روابط ایران 
و عراق و مناسبات سازنده و مثبت دو جانبه را تحت تاثیر اهداف سوءخود قرار دهند. 
دســتیار ویژه رئیس  مجلس در امور بین الملل در پایان اظهار داشت: روابط پارلمانی 

تهران و بغداد در تمامی سطوح با قوت تداوم خواهد داشت.

تهــران گفت: دفاع  نماز جمعه  خطیب 
مقدس این درس را به مقاومت لبنان،  مردان 
بدر، جبهه قدرتمند عراق، مردان مسلمان ما 
در جهان آموخت که منطق عملی عاشورا در 
دفاع مقدس تکرار شد و امروز نیز باید دوباره 

تکرار و ترجمه شود.
به گزارش فارس، حجت الاســلام و المسلمین 
سیدحسن ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران در 
خطبه های نماز جمعه دیروز تهران ضمن اشــاره به 
اهمیت روز عاشورا گفت: اگر عاشورا را بشناسیم و 
آن را تحلیل کنیم و در این مدرســه حضور یابیم و 
همچنین در این راه گام برداریم به عالی ترین مراتب 

تقوای عملی دست خواهیم یافت. 
خطیــب نماز جمعــه تهران خطــاب به زنان 
سرزمین اسلامی گفت: دفاع مقدس محصول مقاومت 
شما مادران شهدا، جانبازان، آزادگان و ایثارگران است. 
نقش شما دیروز در دفاع مقدس نقش محوری بود و 
امروز هم نقش موثری دارید و می توانید نظام خانواده 
را استحکام ببخشید. نقش مادران، همسران و جامعه 
بانوان کشور در مدیریت اقتصاد خانواده تعیین کننده 
است. شما با حضور در خرید کالاهای مورد نیاز به 
فروشندگان متدین بیاموزید آنها هم در مدرسه امام 
حسین)ع( اهل انصاف باشند. شما بیاموزید که در 
این شــرایط با عقلانیت، پرهیز از اسراف و مدیریت 
مصرف راه را برای برون رفت از این چالش برای ایران 

و دنیای اسلامی هموار کنید. 
وی تصریح کــرد: دفاع مقدس این درس را به 
مقاومت لبنان، مردان بــدر، جبهه قدرتمند عراق، 
مردان مســلمان ما در جهــان آموخت که منطق 
عملی عاشورا در دفاع مقدس تکرار شد و امروز نیز 

باید دوباره تکرار و ترجمه شود. 
آقای ترامپ! خاورمیانه از کف تو رفته است

ابوترابی فرد خطاب به ترامپ گفت: با ملتی سر 
و کار دارید که همه هستی، تجربه و کار او در چهار 
دهــه در لبیک به امام خود پیش روی تو و جامعه 
جهانی است و امروز این ملت مبدل به ملت اسلام 
شده و میان آنها با ورود به آبشخور مرگ یا چیرگی 

بر حکومت هیچ چیزی حائل نیست. 
خطیب نماز جمعه تهران اضافه کرد: ســخن 
ترامپ این اســت که اگر در مقابل انقلاب اسلامی 
و اســلام نایستیم خاورمیانه از کف ما می رود آقای 
ترامپ خاورمیانه از کف تو رفته است سخن نتانیاهو 

این اســت که اگر در مقابل این موج پرقدرت کوتاه 
بیایید باید با رژیم  اشغالگر قدس خداحافظی کنی. 
آقای نتانیاهو شما و سرویس های اطلاعاتی تان خوب 
می دانید که زمان خداحافظی فرا رسیده و مقاومت 
حزب الله و مردم غزه در چه جایگاه قدرتی قرار دارد. 
طرح مبارزه با مفاسد توسط یک باند سیاسی

 از دستورکار مجلس خارج شد
حجت الاسلام علیرضا پناهیان در سخنان پیش 
از خطبه های نماز جمعه دیروز تهران گفت: آموزش 
و پرورش تقریباً کمترین تأثیر را در تقویت فرهنگ 
مقاومت دارد شــیوه تعلیم آموزش دین و شــیوه 
تعلیم آمــوزش تاریخ در آمــوزش و پرورش برای 
دانش آموزان بسیار ضعیف است و بنده از مسئولین 
آموزش و پرورش می خواهم که فرهنگ مقاومت را 

افزایش دهند. 
سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه دیروز 
تهران اظهار داشت: اگر ما درس اخلاقی بدهیم که 
در این اخلاق و در این معنویت افراد مهربان بشوند 
اما قوی نشوند این درس اخلاق حتماً به ضرر جامعه 
اســت. اخلاقی که بر اثر ضعف نفس باشد برایش 
ارزشی قائل نیستیم. معنویتی که بر اثر ضعف باشد 

نیز برای ما ارزشی ندارد. 
وی افزود: آموزش و پرورش می تواند استقامت 
را با انگیزه قوی شــدن و با انگیزه حماسه ســاز 
شدن در جوان های ما افزایش دهد. با بهانه های 
مختلف و البته غیرمنطقی حماسه قدرتمند شدن، 
روحیه قوی داشــتن که محور و شاخصه اصلی 

رشد انسانی است در کتاب های درسی متأسفانه 
ضعیف می شود. 

سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه دیروز 
تهران اظهار داشت: درصد امید برای حل مشکلات 
کاملًا وابســته به این است که سیاسیون و مدیران 
کشــور تا چه اندازه اهل اســتقامت هستند وقتی 
یک نماینده مجلس بیانیه ای را می خواند که ما در 
ســال های بعد از انقلاب هر چه استقامت کرده  ایم  
اشتباه بوده و دیگران را به عدم استقامت در مقابل 
دیگر کشــورها دعوت می کند و دشمن را به جهان 
تعبیر می کند و می گوید ما در مقابل جهان رفتارمان 

چگونه بوده تعریضی به حضرت امام و تعریضی به 
مقاومتی که همین الان در سطح منطقه است این 
فــرد تولید یأس می کند. آیا این نماینده مجلس از 
دانــش و از عقل به قدر کافی برخوردار اســت که 
تاریخ پرحماسه ۴۰ ساله جمهوری اسلامی ایران را 

زیر سؤال می برد؟
وی افزود: اگر یک شخصیت سیاسی بگوید ما 
با کوتاه آمدن در مقابل دشمن می توانیم حقمان را 
بگیریم سرچشمه یاس است. خداوند متعال قطعاً 
ملتی را که مســئولان سیاســی اش اهل استقامت 
نباشــند زمین خواهد زد و باید برای آن ملت دل 

سوزاند. 
پناهیــان خاطرنشــان کرد: این اقــدام، اقدام 
بی خردانه ای است که وقتی راه حل برای رفع مشکلات 
وجــود دارد فردی بازی و همچنین ثبات جامعه را 
به هم بزند، ثبات جامعه اهمیت زیادی دارد. کسانی 
که فرهنگ مقاومت در ادبیاتشان نیست و مقاومت را 
محکوم می کنند موجب ایجاد یأس می شوند. کسانی 
که جامعه را در بن بست تلقی می کنند و همچنین 
کسانی که می گویند راه ما از سازش می گذرد موجب 
ایجاد یأس می شوند. این ها تحت تأثیر ابلیس هستند. 
سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه دیروز 
تهران افزود: یأس پراکنی به صورت شیک امروز در 
جامعه ســخن گفتن از ســازش و سخن نگفتن از 
استقامت است. یأس پراکنی امروز در جامعه نپرداختن 

به اقتصاد مقاومتی است.
پیروزی در جنگ اقتصادی 

به معنای اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی است
پناهیان خاطرنشان کرد: در یک چهارشنبه ای 
طرح مبارزه با رانت و فساد بنا بود در مجلس تصویب 
شود و ما مارش پیروزی بزنیم که یکباره توسط یک 
باند سیاسی از دستور کار مجلس خارج شد و بعضی 
از رانت خواری ها قانوناً در کشور ما جرم نیست و بنا 
بود در این قانون رانت خواری هایی که می توان جرم 
تلقی کرد، جرم تلقی شود و جلوی رانت خواری گرفته 
شود که متأسفانه مجلس نه تنها آن را تصویب نکرد 

بلکه از دستور کار هم خارج کرد. 
سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه دیروز 
تهران در پایــان گفت: پیروزی در جنگ اقتصادی 
به این معناســت که اقتصاد مقاومتی اجرایی شود 
و اجــرای آن افزایش پیــدا کند و اقتصاد مقاومتی 

با جلوگیری از رانت خواری ها افزایش پیدا می کند.

حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه تهران

منطق عملی عاشورا در دفاع مقدس تکرار شد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی گفت: باید پرونده افرادی چون خانم 
از جاسوسانی  ابتکار و خانم مولاوردی که 
نزار زاکا، کاوه مدنی و ســیدامامی  چون 
حمایت  می کنند مورد بررســی قرار گیرد. 
مــردم می خواهند بدانند ایــن افراد چه 
ارتباطی با این جریانات دارند که تا این حد 

از این افراد حمایت می کنند.
جواد کریمی قدوســی نماینده مشــهد در 
گفت وگو با فارس با اشــاره به مصاحبه دستیار 
ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شــهروندی با 
یک خبرگزاری آمریکایی گفت: خانم مولاوردی 
در این مصاحبه خود به این نکته اشاره می کند 
کــه به خاطر یک مقاله ای که نزار زاکا ارائه داده 
بود ما از وی برای شــرکت در نشســتی که در 
حوزه ارتقای سیســتم های نرم افــزاری فعالیت 
زنان برگزار شــده بود دعوت کردیم تا به تهران 
بیاید و بعد از اینکه به تهران ســفر می کند او را 
دستگیر می کنند و این مسئله باعث شده تا هر 
ســرمایه گذاری که به دعوت ایران بخواهد وارد 

تهران شود، از ترس دستگیری دیگر حاضر نیست 
دعوتی را از ایران بپذیرد.

وی افزود: قطعاً در آینده ای نزدیک مستندات 
جاسوسی نزار زاکا که حکم سنگینی هم برای او 
اعمال شده توسط دستگاه قضایی و دستگاه های 
اطلاعاتی در اختیار افــکار عمومی قرار خواهد 
گرفت و باعث شرمندگی خانم مولاوردی خواهد 
شد که چگونه در دولت یازدهم و دوازدهم حجم 
زیادی از فعالیت های جاسوســی در حوزه های 
مختلف کشــور از جمله اقتصــادی، فرهنگی، 
امنیتی، دفاعی و... رخ داده و ما شــاهد افزایش 
این فعالیت های ناشــی از نفوذ و جاسوســی در 

کشور هستیم.
عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی اظهار داشــت: چه اتفاقــی در دولت 
یازدهم و دوازدهم افتاده که میزان فعالیت های 
سرویس های جاسوسی نسبت به دوره های قبل 

چندین برابر شده است. 
کریمی قدوسی خاطرنشــان کرد: جیسون 
رضائیان چه کار می کرده که در دستگاه دولتی و 

نهاد ریاست جمهوری از او به عنوان یک خبرنگار 
تجلیل به عمل می آورند و بعد از دستگیری اش 
در جهت حمایت از این جاسوس زبده وارد عمل 
می شوند و مدعی هم هستند که این فرد جاسوس 

هم نیست بلکه یک خبرنگار است.
عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی اظهار داشت: دولت به شدت با دستگیری 
افراد جاســوس در حوزه های اجرایی و نهادهای 
مرتبط با دولت به شــدت مقابله می کند و زاکار 
نیز یکی از این چهر ه هاســت و خانم مولاوردی 

خود باید درباره او پاسخگو باشد.
کریمی قدوســی خاطرنشــان کرد: یا دیگر 
اینکه تیم کاووس سیدامامی که در قالب فعالان 
محیط  زیســت به جاسوسی می پرداختند مورد 
حمایــت خانم ابتکار و آقــای کلانتری بودند و 
همچنین در مورد کاوه مدنی که در حوزه محیط 
 زیست مشغول جاسوسی بود و او را فراری دادند.

پرونده دولت در این زمینه 
سنگین است

وی افــزود: پرونده دولــت در بحث نفوذ و 

کمک به ســرویس های جاسوسی و آمدن افراد 
نفوذی در سیستم ها، پرونده بسیار سنگینی است. 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی باید به 
ایــن موضوع ورود پیدا کند و ما از صداوســیما 
گله مندیم که چرا در این حوزه ها وارد نمی شود و 
مستندات مربوط به این مسائل را پخش نمی کند، 

مگر اینها حق مردم نیست؟
کریمی قدوســی اضافه کــرد:  پرونده نفوذ 
جاسوســی و دو تابعیتی هــا در دولت یازدهم و 
دوازدهم بــه پرونده قطور و ســنگینی تبدیل 
شده است. هم آقای ظریف در صحن مجلس از 
جاسوسی که محکوم شده به عنوان وطن پرست 
یــاد می کند هــم خانم مــولاوردی از نزار زاکا 
که افســر زبده جاسوسی اســت به عنوان یک 
مقاله نویــس یاد می کند که لازم اســت پرونده 
حامیان ایــن افراد هم همچــون خانم ابتکار و 
خانم مولاوردی مورد بررســی قرار گیرد. مردم 
می خواهنــد بدانند این افراد چه ارتباطی با این 
جریانات دارند که تا این حد از این افراد حمایت 

می کنند.

کریمی قدوسی:

پرونده حمایت ابتکار و مولاوردی از جاسوسان باید بررسی شود

می گویند  آمریکایی  دیپلمات های  برخی 
به  امر  بدو  آمریکا در همــان  رئیس جمهور 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید هشدار داده که 

حق جنگ با ایران را نخواهد داشت. 
نشــریه دیلی بیست در گزارشی به نقل از یک 
دیپلمات ســابق آمریکایی نوشته است که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در بدو آغاز به کار جان 
بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، به وی هشدار 
داده که حق آغاز جنگ با ایران را نخواهد داشت.

به نوشــته دیلی بیســت، این دیپلمات سابق 
آمریکایی به طور کامل با روند تغییر مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید آشنا بوده و در جریان آن قرار داشته 
است. این به دوره ای بازمی گردد که جان بولتون، 

جایگزین هربرت مک مستر شد.
گزارش دیلی بیست تائیدکننده این نگاه مقامات 
ایرانی است که براساس محاسبات سیاسی، جنگی 

بین آمریکا و ایران در منطقه رخ نخواهد داد.
دیلی بیســت، روایت متفاوت تری را نیز از یک 
دیپلمات دیگر نقل کرده اســت. »من می دانم که 

تو در دوره مســئولیت قبلی، می خواســتی چند 
جنگ را آغــاز کنی. به تو چنین اجازه ای نخواهم 
داد.« این جمله را هم یک مقام ارشــد کاخ سفید 

نقل کرده است.
مشــاوران غیررســمی ترامپ می گویند که او 
مجبور بوده با توجه به قولی که در مبارزات انتخاباتی 
داده، آمریکا را از برنامه جامع اقدام مشترک خارج 
کنــد با این حال، تیم امنیــت ملی ترامپ با بازی 
»پلیس خوب، پلیس بــد« با اروپایی ها، در تلاش 
اســت تا بهترین بخش های برجام ]از منظر طرف 

غربی[ را در جای خود نگه دارد.
دیلی بیســت در بخش دیگری می نویســد: 
»مقامات اروپایــی از ایران می خواهند تا به توافق 
احترام بگذارد و هرچه تحریم را بپذیرد و صبر کند 
تا دولت ترامپ بــا رای مردم آمریکا از کار برکنار 
شــود. در همین حال، ایران از نشست آتی مجمع 
عمومی سازمان ملل بهره خواهد برد تا نقش یک 
بازیگر منطقی را ایفا کند که در برابر قلدری ترامپ 
ایســتاده است و از ســوی دیگر در تلاش است با 

روســیه، چین و حتی هند، دیگــر متحد آمریکا، 
بازاری جایگزین ایجاد کند که مشکلات اقتصادی 

را دفع می سازد«.
به گزارش فارس، دیلی بیست همچنین مدعی 
اســت که تیم امنیت ملی ترامپ نگران است که 
طــرف ایرانی با دیدار با ترامــپ موافقت کند و از 
ســوی ترامپ با تســهیل تحریم ها بدون به دست 
آوردن توافقی آن چنان سخت با ایران موافقت شود.
به نوشته دیلی بیست، ترامپ جنگ با ایران را 
نمی خواهد، فقط می خواهد بگوید که توافقی بهتر 
از توافق اوباما با ایران به دســت آورده و این را به 

مخاطبان خود در آمریکا عرضه کند.
گفتنی است پاتریک بوکانان، دستیار ارشد سه 
تن از روسای جمهور پیشین آمریکا-مرداد 9۷- طی 
یادداشــتی در دوماهنامه »آمریکــن کانزرواتیو« 
نوشــته بود:»جنگ با ایران  علاوه بر تلفات سنگین 
نیروهــای آمریکایی، می تواند ریاســت جمهوری 

ترامپ را هم نابود کند «.
چندی پیش »مکس فیشر« تحلیلگر نیویورک 

تایمز در مطلبی نوشته بود:»ایران تبدیل به چالشی 
جهانی برای ماهیت آمریکا شده است. چالشی که 
صرف وجود آن، زیر سؤال برنده هژمونی آمریکاست 

و واشنگتن را دیوانه می کند«.
»هارولــد رود« تحلیلگر ســابق پنتاگون نیز 
چنــدی پیــش در اظهار نظــری کــه در وبگاه 
»الگماینر« منتشــر شد، نوشته بود:»ما امروزه در 
موقعیتی هســتیم که نه تنها در جهان اسلام بلکه 
در کل دنیا، آمریکا را بسان ببر کاغذی می بینند«.

در ۴۰ سال اخیر، 6 رئیس جمهور آمریکا بارها 
با گزافه گویی،مردم ایران را به حمله نظامی تهدید 
کردند. روسای جمهور آمریکا خباثت به خرج دادند 
و رجــز خواندند اما مُردند یا در تاریخ گم شــدند. 
ترامــپ، هفتمین و البتــه نادان ترین و لوده ترین 
آنهاست. ۴۰ ســال قبل، دست ملت ما بسته بود 
اما در یک دهه گذشــته، به برکت گسترش محور 
مقاومــت، هر جا که اراده کرده ایــم، - از عراق تا 
سوریه و لبنان و یمن- حقارت آمریکا را مستقیم 

یا غیرمستقیم، به نمایش گذاشته ایم.

هشدار ترامپ به بولتون: اجازه جنگ با ایران را نداری

ســخنگوی وزارت خارجه ایران اظهارات 
نماینده آمریکا در ســازمان ملل را مضحک 
خواند و تصریح کرد که هرگز درخواســتی 
از ســوی ایران برای ملاقات با ترامپ مطرح 

نشده است.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه خبر 
منتشره از ســوی یکی از خبرگزاری های خارجی به 
نقل از »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در سارمان ملل 
مبنی بر طرح درخواستی از سوی طرف ایرانی برای  
ملاقات با رئیس جمهور آمریکا در حاشــیه نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد را مضحک و در 
جهت ایجاد یک فضای روانی با اهداف مشخص خواند 

و آن را تکذیب کرد. 
قاســمی افزود: اینگونه اظهارات یا خبرسازی ها 

طراحی رسانه ای - روانی و نعل وارونه زدن های محافل 
خاصی اســت که ناشیانه به قلب واقعیات می پردازند؛ 
این روش ها کاملا برای ما شناخته شده است و آرشیو 

ما مشحون از این دست خبرسازی هاست.
سخنگوی وزارت خارجه بار دیگر تأکید کرد که از 
سوی جمهوری اسلامی ایران هرگز درخواست ملاقاتی 

با آقای ترامپ مطرح نشده است.
به گزارش فارس، نیکی هیلی نماینده آمریکا در 
ســازمان ملل در اظهاراتی عنوان کرده است که اگر 
روحانی درخواست ملاقات با ترامپ را مطرح کند، رئیس 
جمهور ترامپ آمریکا در این خصوص تصمیم می گیرد 

که این درخواست را بپذیرد یا نپذیرد.
گفتنی است روزنامه کیهان در هفته های گذشته 
در یادداشتی به قلم مدیر مسئول نوشته بود: »امسال 

اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
حالی برگزار می شود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا ریاســت دوره ای و یک ماهه شــورای امنیت 
سازمان ملل را برعهده دارد...ریاست دونالد ترامپ بر 
شورای امنیت سازمان ملل اگرچه دوره ای و یک ماهه 
و بر اساس حروف اول نام کشورها )به زبان انگلیسی( 
است، ولی به هر حال، امروز دونالد ترامپ رئیس جمهور 
هتاک، خونریز و غارتگر آمریکا که هیچ فرصتی را برای 
کینه توزی و دشــمنی با ایران اســلامی و اهانت های 
پی در پی به مردم ایران و... از دست نداده، بر این کرسی 
تکیه زده است و اکنون فرصت مناسبی به دست آمده 
است که رئیس جمهور کشورمان با اعتراض رسمی و 
آشکار به ریاست ترامپ بر شورای امنیت سازمان ملل 
متحد از شرکت در مجمع عمومی سالانه این سازمان 

خودداری کند تا از این طریق و با تحقیر ترامپ، لااقل 
به بخشی از اهانت های آمریکا علیه ایران و مردم ایران 

پاسخ داده باشد«.
در شرایط فعلی دولت ترامپ با هدف کارنامه سازی 
در حوزه سیاست خارجی شدیداً نیازمند اجرای یک 
نمایش سیاسی اســت؛ بنابراین مقامات ارشد دولت 
ترامپ تقلا می کنند تا روسای جمهور ایران و آمریکا 
در یــک قاب قرار بگیرند. هدف آمریکا از این اقدام نه 
مهیاشــدن بستر مذاکره، بلکه نمایش تسلیم ایران و 
مقدمه چینی برای تعمیم خســارت محض برجام به 

دیگر مؤلفه های قدرت کشورمان است.
نکته قابل تأمل اینجاست که مدعیان اصلاحات با 
بازی در زمین ترامپ به دنبال اجرایی شدن این اقدام 

ضدایرانی هستند.

قاسمی: ادعای درخواست ایران برای مذاكره با ترامپ مضحک است

روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم در سرمقاله 
شماره سه شــنبه گذشته خود نوشته است 
عراق جدید، عضو اصلی و فعال محور ایرانی 
در مقابله با آمریکا و چه بسا دیگر کشورهای 

منطقه است.
روزنامه فرامنطقه ای »رأی الیوم« در سرمقاله 
روز سه شــنبه ۲۷ شهریور ، عرصه سیاسی جدید 
در عراق با تشــکیل پارلمان جدید و دولت جدید 
 را متحــد ایران توصیف کرد کــه فعال تر از قبل 

خواهد بود.
رأی الیــوم ایــن ســؤال را مطــرح کرد که 
»تلاش های عربســتان و دیگر کشــورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس برای مقابله با نفوذ ایران در عراق 
کجا رفت؟« و در ابتدا به اتفاقات مشخصی اشــاره 

کرد.

رأی الیوم نوشــت: اولین پیــام تبریکی که 
»محمد الحلبوسی« بعد از انتخابش برای ریاست 
پارلمــان جدیــد دریافت کــرد، از طرف »علی 
ایران  اسلامی  رئیس مجلس شورای  لاریجانی«، 
بود و مســئله قابل توجه اینکه آقای الحلبوسی 
پس از نشستن بر کرسی ریاست پارلمان عراق، 
در جلسه نخست پارلمان، اولین دیداری که کرد 
با »هادی العامری« رئیس ائتلاف الفتح ]نزدیک 
به ایران[ بود و در رأس هیئتی بلندپایه شــامل 
»حســن الکعبی« و گروهــی از نمایندگان به 

منزل او رفت.
رای الیوم انتخاب الحلبوسی را پیروزی بزرگ 
دیگری برای ایران و شکست مضاعف دیگری برای 
آمریکا خواند و گفت: آمریکا بیش از یک تریلیون 
دلار را در جنگ عراق از دســت داد، جنگی که از 

طریق آن نخبگان سیاسی تازه ای را روی کار آورد 
که گمان می کرد از طریق آنها بر این کشور عربی 

مسلمان مسلط می شود.
این روزنامه آورده است: این مسئله قابل توجه 
است که الحلبوسی تاکید کرد، اعضای پارلمان و 
ملت عراق از حمایت های بی شــائبه ایران از عراق 
در گذشته و حال قدردانی می کنند و -طبق آنچه 
در بیانیه او آمده- مخالف هر گونه فشار یا تحریم 
اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران هستند و آن 
را ظالمانه می دانند حتی اگر این تحریم ها از جانب 

آمریکا باشد و علیه آن می ایستند.
رأی الیوم ادامه داد: بر اساس متن گفت وگوی 
الحلبوســی با همتای ایرانی وی معلوم می شــود 
که عراق جدیــد، عضو اصلی و فعال محور ایرانی 
در مقابله با آمریکا و چه بســا دیگر کشــورهای 

منطقه است.
رأی الیوم تصریح کرد: انتخاب آقای الحلبوسی 
به عنوان رئیس پارلمان عراق، موفقیت دیپلماسی 
ایرانی و ژنرال قاســم سلیمانی، رئیس سپاه قدس 

جمهوری اسلامی ایران است.
رأی الیوم در پایان نوشــت: ایران به پیروزی 
بزرگی در برابر رقیب آمریکایی خود یعنی ترامپ 
دســت یافته است و این پیروزی مقدمه ای برای 
انتخاب نخست وزیر جدید عراق است که غالبا از 
طرفداران ایران است و احتمالا این قضیه درباره 
رئیس جمهــور جدید عراق هم صــدق می کند 
حالا عربستان و دیگر کشــورهای عربی حاشیه 
خلیج فــارس که با ایــران و نفوذ آن در منطقه و 
بخصوص در یمن مبارزه می کنند کجا هســتند؟ 

پاسخ را بر عهده شما می گذاریم.

روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم

»عراق جدید« عضو اصلی و فعال محور ضدآمریکایی ایران است

با بیان  جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش 
اینکه هیچ کشوری در منطقه مطلقا توان مقابله 
با ما را ندارد، گفت: مــا مدافعینی قوی در برابر 
متجاوزین هستیم و تجاوزگر را از عملش پشیمان 

خواهیم کرد.
به گزارش روابط عمومی نهاجا، امیر حمید واحدی 
جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش در حاشیه تمرین 
رژه هوایی مشترک ارتش و سپاه پاسداران در بندرعباس 
اظهار داشــت: در 3۱ شهریور ۱359 ایران اسلامی در 
شــرایطی که تحت فشار اســتکبار جهانی آمریکا، در 
گیریهــای جناح  های وابســته به غرب و شــرق، وارد 
جنگی شد که نیروهای نظامی هنوز مراحل بازسازی و 
ســاماندهی را به طور کامل پشت سر نگذاشته بود. وی 
در ادامه افزود: این درحالی بود که کمتر از ۲ ساعت از 
حمله رسمی عراق به ایران، عملیات انتقام توسط نیروی 
هوایی ایران انجام شــد و طی ۲۴ ساعت عملیات کمان 
99 با ۱۴۰ فروند هواپیما اهداف نظامی ارتش بعث عراق 
را مورد هدف قرار داد و در فاصله زمانی نه چندان دور 
در ۷ آذر ۱359، نیــروی دریایی و نیروی هوایی ارتش 
عملیاتی مشترک تحت عنوان عملیات مروارید برای از 
بین بردن شناورهای نیروی دریایی عراق آغاز کردند و در 
تاریخ ۱5 فروردین ۱36۰، نیروی هوایی عملیات اچ-3 
را انجــام داد و با ایــن عملیات که یکی از بی نظیرترین 
عملیات های هوایی در تاریخ حســاب می شود خسارات 

سنگینی به عراق وارد کرد.
 جانشین نیروی هوایی ارتش ضمن تاکید بر به روز 
بودن تجهیزات نظامی و دفاعی مورد نیاز نیروی هوایی 
گفت: همه تجهیزات نظامی و فناوری های ما بومی است و 
در این زمینه به دیگران نیازی نداریم و در بحث تجهیزات 
گلوگاهی و تند مصرف اقدامات خوبی انجام شده  است.
وی خاطرنشان کرد: نیروی هوایی جمهوری اسلامی 
ایران با توان نظامی و دفاعی خود برای مقابله با تهدیدات 
دشــمن، آمادگی دارد و دشمنان این نظام بدانند ملت 
بزرگ ایران و نیروهای مســلح ما همچنان جان بر کف 

آماده دفاع از انقلاب اسلامی هستند.
امیــر واحــدی در راســتای فرامین مقــام معظم 
رهبری)مدظلــه العالی( در خصــوص هم افزایی هرچه 
بیشتر ارتش و سپاه اظهار کرد: به رغم خواست دشمنان 
نظام برای ایجاد انشــقاق و شکاف بین این دو نیرو در 
شــرایط کنونی این دو ســازمان در بهترین وضعیت از 
لحــاظ هماهنگی و هم افزایی، در تأمین امنیت کشــور 
و  آســایش مردم عزیزمان قرار دارند. گفتنی است در 
آســتانه فرارســیدن هفته دفاع مقدس و برگزاری رژه 
3۱ شــهریورماه و برای دومین ســال متوالی، تمرینات 
جنگنده های نیــروی هوایی ارتش و هوافضای ســپاه 
پاســداران برای ایجــاد آمادگی جهت حضــور در رژه 
نیروهای مسلح در پایگاه نهم شکاری شهید عبدالکریمی 

بندرعباس برگزار شد.

امیر واحدی در حاشیه تمرین مشترک هوایی ارتش و سپاه:

هیچکشوریدرمنطقه
توانمقابلهباجمهوریاسلامیایرانراندارد
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نخست وزیر پاکستان در اولین سفر خارجی خود در 
مقام رئیس دولت، به عربستان سعودی و امارات رفت. 
روزنامه پاکســتانی »داون« گزارش داد، »عمران  خان« 
در نخستین ســفر خارجی خود، دیروز به عربستان رفت و 
با مقامات این کشــور از جمله »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی دیدار و در ارتباط با مسائل فیمابین گفت و گو کرد. 
هرچند پیش از این عمران خان گفته بود که در سیاســت 
خارجی مشــی مســتقلی را در پیش خواهــد گرفت ولی 
رسانه های غربی از جمله رادیو فردا مدعی شدند که انتخاب 
عربستان به عنوان مقصد سفر اول عمران خان، بر گمانه زنی ها 
در این مورد که اسلام آباد به جای بسته کمک مالی صندوق 

بین المللی پول، چشم به کمک ریاض دوخته است. 
روزنامه »نشــنال«، چاپ ابوظبی هم مدعی شــده که 
پاکستان برای مقابله با کسری حساب جاری، به مبلغی در 
حدود ۱۲ میلیارد دلار کمک نیاز دارد و اگر موفق نشود آن 
را از عربستان بگیرد، احتمالا باید به بسته پیشنهادی صندوق 

بین المللی پول رضایت دهد.
اما »نشنال« در ادامه به نقل از تحلیل گران افزوده است 
»هر معامله ای با عربستان در صورتی به فرجام می رسد که 
ریاض از پیوستن اسلام آباد به اقدامات علیه ایران اطمینان 
کســب کند«. بنابراین با توجه به ایــن تحلیل ها که دور از 
واقعیت هم نیســتند، بعید به نظر می رسد که عمران خان 
همه شعارهای دوران انتخابات و پس از آن را زیر پا بگذارد و 

مردم را مقابل خود قرار دهد.
هرچند »محمدجواد ظریف«، وزیر خارجه کشورمان اوایل 
شهریور ماه در سفری به پاکستان با عمران خان دیدار کرده 
بود، ولی مساعی ایشان و نهاد دیپلماسی ایران صرفاً در همین 
سفر خلاصه شده و این نهاد هیچ تلاشی را برای زمینه سازی 
نخستین سفر نخست وزیر پاکستان به ایران انجام نداده است. 
انتخابات سراسری پاکستان در سوم مرداد ماه برگزار شد 
و در پی آن »جنبش انصاف«، حزبی که عمران خان رهبری 

می کند، موفق به تشکیل دولت شد.

در نخستین سفر خارجی
نخستوزیرپاکستانبهعربستانواماراترفت


